
太极大药房浣花滨河店2012年6月18日 盘点分析

1、 盘点数据： 

1、全部数据：

	　单位：元
	库存总金额
	实盘总金额
	差异总金额
	总品种数
	差异品种数

	以零售价计
	122997.2004
	122615.1804
	-382.02
	2012
	130

	以考核价计
	76468.
20192
	76313.47268
	-154.72924
	
	


 2、成药数据：

	　单位：元
	库存总金额
	实盘总金额
	差异总金额
	总品种数
	差异品种数

	以零售价计
	116527.5486
	116131.8286
	-395.72
	1926　
	129

	以考核价计
	74441.922
	72276.69276
	-165.22924
	
	


3、中药数据：（贵细、袋装等全部中药）

	　单位：元
	库存总金额
	实盘总金额
	差异总金额
	总品种数
	差异品种数

	以零售价计
	6469.65178
	6483.352
	13.7
	86
	1

	以考核价计
	4026.28
	4036.78
	10.5
	
	


   4贵细数据：

	　单位：元
	库存总金额
	实盘总金额
	差异总金额
	总品种数
	差异品种数

	以零售价计
	1356
	1356
	0
	10
	0

	以考核价计
	1019.7
	1019.7
	0
	
	


二．盘点分析:

1. 经过数据分析来看本次盘点结果为盘亏-154.7元。

2.中药因品种较少，差异很少， 成药这块：差异较大，原因：）（1）药品丢失（如汤臣倍健左旋肉碱，气血和胶囊）（2）品名厂家相同，规格不同，或者剂型不同，下账时打错这一块（如急支糖浆和颗粒。汤臣倍健Vc和Vc+e等）（3）品名相同，厂家不同，下账时没有仔细核对（如桐君阁，绵阳，中药二厂的冲剂）（4）拆零品种未及时下帐（如邦纳创可贴）
3.针对以上差错原因在今后的工作中要改进的措施主要有一下几点：（1）贵重移掉药品陈列空盒，把实货放好，上锁，加强营业员药品安全意识等（2）加强收银员对品种的熟悉避免开票开错，并及时追究责任。（3）拆零药品及时下账                                            

三、正常遗失额
：=（上次盘点后至本次盘点期间的销售额-中药销售额）*正常遗失率=（2012.3.20—2012.6.17销售额-中药销售）*0.1%=(193656.26-6638.56)*0.1%=187017.7*0.1%=187元
四、门店赔付金额：=本次实际盘点差异-正常遗失额=154.7-187=-32.3
本次实际盘点差异小于正常遗失额，故门店不用赔付

                                                 浣花滨河店：胡玉

                                                  2012年6月 23日

